Se otorgarán cuatro premios para la categoría de Tesis de maestría en sectores estratégicos para México, 
uno por cada temática establecida (educación superior, agricultura, agua y energía) que constan de: 

• Reconocimiento  

• Moneda conmemorativa 
• Estímulo económico de $35,000.00 (treinta y cinco mil pesos 00/100 MN)  
• Reconocimiento a la o las personas que dirigieron la tesis. 

2. Se otorgará Mención Honorífica a la o las personas, cuyas tesis hayan resultado finalistas.   

3. La ceremonia de premiación se efectuará en el marco de la XII Conferencia Internacional ANUIES 2026, en el